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Allmänt i klubben 

 

ÅBSK:s styrelse 2019 bestod av: 

 

Ordinarie    Suppleant  Sektion 

Pia Fagerström (ordförande)   Linda Sundström          tävlingslydnads 

Inga-Britt ”Ninna” Lindholm (vice ordförande)  Birgitta Björkvall            rallylydnads 

Sebastian Holm    Ria Õunap                    räddnings 

Jessica Jansson (sekreterare)  Rigmor Jansson agility 

Angelica Österlund   Tanja Ståhl   bruks 

Ann-Sofie Gustafsson   Sonja Andersson - 

Kim Pihl    Linda Pihl   - 

 

 

Jessica Falck var kassör utanför styrelsen.  

Erika Sjölund skötte bokföringen.  

Ann Carlsson var verksamhetsgranskare och Ramona Wesén var suppleant för 

verksamhetsgranskaren. 

 

I centralorganisationerna var representanterna som följer:  

SAGI: Erika Sjölund 

SPKL: Ria Orala 

ÅKD: Kim Pihl, suppleant Pia Fagerström 

FRT: Linda Larsson, suppleant Charlotte Lillström 

 

Medlemsmöten 

Klubbens vårmöte hölls den 27.02.2019 i Idrottsgården i Mariehamn.  

Klubbens höstmöte hölls den 20.11.2019 i Idrottsgården i Mariehamn.    

Styrelsemöten 

Styrelsen har hållit    9 protokollförda styrelsemöten.   

 

 

 

 



Luciatåg 

ÅBSK deltog som vanligt i Luciatåget. 

 

Öppen allmänlydnadsträning 

Varje onsdag kl. 18-19 i april, maj, juni, augusti och september har ÅBSK ordnat 

öppen allmänlydnadsträning med ledare på plan. För ÅBSK-medlemmar har det varit 

kostnadsfritt och inte krävt någon föranmälan. Detta år har dessa tillfällen igen varit 

mycket välbesökta.  

Sektionerna har turats om att utse ledare så att varje sektion ansvarat för tre eller  

fyra tillfällen. 

 

Valpkurs 

På hösten hölls en valpkurs. 

Kursledare: Malin Sagulin och Emelie Hanström 

 

Pensionärer tränar hund 

I januari hyrde pensionärerna hallen i Haraldsby två timmar varje onsdag. 

I mars till mitten av juni träffades vi på plan på onsdagar kl. 13.30 och tränade 

inkallningar, hundmöte, lite agility m.m. Vi höll på till kl. 15.00. Den sista halvtimmen 

drack vi kaffe och hade social samvaro. 

I augusti fortsatte vi och höll på till slutet av november.  

November avslutades med julkortsfotografering. 

Dessa tillfällen har varit välbesökta (om vädret varit ok) och deltagarantalet har ofta 

varit upp mot 25 pensionärer, både kvinnor och män har deltagit. 

 

 

 

 



Inofficiella utställning 

Årets Inofficiella utställning hölls under Kristi Himmelsfärdsdagen den 30 maj. 

Domare var Anna-Karin Jiderlund och Lillan Holmberg dömde turistklass. 
Ringsekreterare var Maria Åbonde och Linda Pihl. 

55 hundar deltog, uppdelat på 36 olika raser, 6 stycken BmH och 5 stycken Junior. 

Kim tog hand om anmälningarna till utställningen medan Linda skötte det praktiska 
ordnandet. Året visade sig var mer tungrott än tidigare år och hade det lägsta antalet 
anmälda hundar sedan evenemanget startade. Detta år hölls som vanligt ett lotteri 
där Gerda skötte lottförsäljningen. Klubbens styrelse ordnade caféet med grillad korv 
och andra sötsaker. 

Diana och Nina höll i ett träningstillfälle dagarna före utställningen, som var välbesökt 
med ett tiotal hundar med handlers som fick träna på att vänstervarva. 

Årets inofficiella utställning bjöd på fint väder med lagom varmt och blåst. 

Best In Show 

1 – Afganhund- Nabilas Tiffany- Nisse Lindholm 
2 – Tervueren- Embior Alyssa- Erica Sundblom 
3 - Welsh Springer Spaniel – Eastfarm´s Blossom Hill– Malin Carlsson 
4 - Mellanpudel,Svart,Brun o Vit – Daidai Ares– Nina Danielsson 
 
Best In Show Veteran 
1 -Afganhund- Nabilas Tiffany- Nisse Lindholm 
2- Bullmastiff – Knautschkes Absolut Abby – Gudrun Brändström 
3- Släthårig Foxterrier- Trudies Asta- Carola Björkqvist 
 
Best In Show Valp 
1- Mellanpudel-Kudos Linus på Linjen- Eva Enges 
2- Welsh Springer Spaniel – Eastfarm´s Die Another Day– Malin Carlsson 
3– Borderterrier- AceOfHearts- Maria Andersson 
4– Lapsk Vallhund- Mr Mercedes Kakskyt- Kim Pihl 
 
Junirhandling 10-17år 
1 -Elly Tommiska med Märta/ Pudel 
delad 2:a plats: 
Zedrica Englund med Lucky/ Borderterrier 
Felix Fellman med Tarzan/ Flatcoated Retriver 
Emilia Åberg med Bruze/ Russkiy Toy 
Emma Hellström med Bonnie/ Wachtelhund 
 
Barn m Hund, under 10år 
1 – Ian Fast med Tore/Chinese Crested dog 
delad 2:a plats: 
Tone Hagberg med Aida/ Tax 
Clara Henriksson med Gunvald/ Engelsk Bulldogg 
Ted Fast med Keeper/Chinese Crested dog 
Astrid Tommiska med Märta/ Pudel 
Scott Fredriksson med Kalle/ Borderterrier 



Rallylydnaden 

 

Sektionsmedlemmar: Birgitta Björkvall, Diana Holm, Ninna Lindholm, Chrisse 

Mannström, Mikaela Asp och Margaretha Österman 

Träningar 

I januari till mars hölls träning en timme varje vecka i Ämnäs ridhus. Två grupper 

tränar varannan vecka. Den ena gruppen tränar nybörjar-öppen klass och den andra 

segrar-mästarklass. 

Från april till och med september hölls träningen på plan på torsdagar.  

I november och december har det hållits träningar en gång i vecka i Ämnäs ridhus, 

fördelat på tre grupper. Två grupper nybörjar-öppenklass och en grupp segrar-

mästarklass. 

Den 24 oktober ordnades en tävlingsträning i hallen för segrar- mästarklass. 

Den 31 oktober ordnades en tävlingträning för nybörjar- öppenklass. 

Kurser 

På våren höll Malin Sagulin och Emelie Hanström en nybörjarkurs med 9 deltagare. 

På hösten höll Ninna Lindholm och Malin Sagulin en fortsättningskurs med 4 

deltagare. 

I juni höll Malin Sagulin en temakväll om fotgående med 8 deltagare. 

Tävlingar 

Den 4-5 juni 2019 hölls tre officiella tävlingar med domare Anna Klingenberg och 

Diana Holm som överfunktionär. 

Deltagarantalet var 26, 26 och 22 ekipage.  

Övrigt  

Glädjande att flera av klubbens hundar har erhållit championat. 

Labradoren Jackpot med Malin Sagulin fick meriter för ett finskt 

rallylydnadschampionat på klubbens tävlingar i maj. 

Mellanpudeln Ziva med Emelie Hanström har erhållit svenskt 

rallylydnadschampionat, Kelpien Yztra med Emelie Hanström har erhållit svenskt 

rallylydnadschampionat. 

Schäfern Caesar med Magnus Lillsjö har erhållit svenskt rallylydnadschampionat och 

rallylydnadsmeriter för ett finskt rallylydnadschampionat. 



Brukssektionen 

Sektionsmedlemmar 

Angelica Smulter, Kristian Smulter, Monika Friman, Pia Fagerström, Erica Sundblom, 

Kristian Lundström, Sofie Lundström, Malin Sagulin, Emelie Hanström 

Prov 

Sektionen ordnade tre prov under året. 27.5.2019 var det bh-prov, 12.10.2019 

sökprov och 13.10.2019 spårprov. 

 

Kurser 

Sektionen arrangerade en kurs i nosework. 

 

Övrigt 

Brukssektionen deltog i klubbens allmänna aktiviteter, t.ex. bidrog till att hålla i den 

öppna lydnadsträningen och deltog i underhållet av anläggningen i Torp. 

 

Tävlingslydnadssektion 

Sektionsmedlemmar 

Angelica Smulter, Kristian Smulter, Monika Friman, Pia Fagerström, Erica Sundblom, 

Kristian Lundström, Sofie Lundström, Malin Sagulin, Emelie Hanström 

Prov 

Sektionen ordnade lydnadsprov 24 och 25.8.2019. 

 

Kurser 

Mentorskap inom tävlingslydnad prövades. Intresset var stort. För att kunna 

undervisa många intresserade behöver dock någon form av kurs hållas, eftersom 

mentorskap är ett 1 elev - 1 mentor förhållande och det är ett begränsat antal 

personer som har möjlighet att vara mentorer. 

 

Övrigt 

Sektionen deltog i klubbens allmänna aktiviteter, t.ex. bidrog till att hålla i den öppna 

lydnadsträningen och deltog i underhållet av anläggningen i Torp. 

 



Agilitysektionen  

Sektionsmedlemmar  

Rigmor Jansson, Mia Pellas, Sara Hamberg, Erika Sjölund, Sonja Andersson, Marie 

Bertell, Petra Sjöstrand, Jessica Jansson, Ann-Sofie Gustafsson, Dan Lindholm 

Årets kurs- och träningsverksamhet  

Sektionen har aktivt arbetat för att få flera hundägare på Åland att upptäcka agilityn 

genom att anordna två pröva-på-agilitytillfällen för intresserade. 

Vidare har två nybörjarkurser om fem tillfällen vardera anordnats av sektionens 

medlemmar. Nybörjarkurserna hölls av Rigmor Jansson, Jessica Jansson, Dan 

Lindholm och Ninna Lindholm. 

Fyra dagar i veckan har träningsgrupper funnits tillgängliga för klubbens medlemmar. 

Träningsgrupperna planerades och genomfördes av Rigmor Jansson, Jessica 

Jansson, Ann-Sofie Gustafsson, Gerda Johansson, Dan och Ninna Lindholm.  

Sektionen anordnade även en banmästarkurs med efterföljande träning med Anders 

Virtanen. 

Årets inofficiella tävlingar  

Ett flerårigt inslag i sektionens verksamhet är cupen Tekoppen, en inofficiell tävling 

som främst riktar sig till klubbens medlemmar (vid två tillfällen är cupen öppen för 

deltagare från andra klubbar). Tekoppen anordnades vid sex tillfällen. 

Årets officiella tävlingar  

Under verksamhetsåret har sektionen traditionsenligt planerat för och genomfört två 

officiella tävlingar; Zorro Cup (maj) samt Skördehoppet (september).  

Zorro Cup, antal anmälningar: 427 stycken. Domare Hilpi Yli-Jaskari och Marjo 

Heino. 

Skördehoppet, antal anmälningar: 294 stycken. Domare Timo Teileri. 

 



Årets distriktsmästare:  

Medium: Gizmo, förare Stefan Fagerström. 

SL: Melker, förare Ronja Brenner. 

L: Mojje, förare Marie Bertell 

Finska mästerskapen 

I årets upplaga av agility-FM representerades klubben av Susanna Hagman och 

toypudeln Kiwi. De lyckades ta en hedrande andraplats och tog hem Ålands första 

medalj i finska agilitymästerskapen. De lyckade även med bedriften att ta hem en 

femteplacering vid svenska inomhusmästerskapen. Ekipaget nominerades till Årets 

genombrott på den åländska idrottsgalan. 

Årets championat  

Doris, förare Rigmor Jansson. Finskt hoppchampionat, svenskt agilitychampionat. 

Pinja, förare Susanna Hagman. Finskt och svenskt agilitychampionat. 

Mojje, förare Marie Bertell. Finskt hoppchampionat. 

Blenda, förare Ann-Sofie Gustafsson. Finskt agilitychampionat. 

Övrigt 

En av de stora händelserna under detta år var att vi kom igång med arbetet av en ny 

plan. Det anordnades inledningsvis två talkor och därefter tog Widmans över 

planarbetet. Vid årets slut finns en grusplan på plats och vi närmar oss ytterligare en 

plan att träna på. Behovet är stort, vilket är oerhört glädjande! I takt med att intresset 

för agilityn ökar har även behovet av tränare i klubbens regi gjort detsamma. 

Ann-Sofi Gustafsson och Jessica Jansson gick under hösten 2019 en                        

A1-instruktörsutbildning och är idag certifierade agilityinstruktörer. 

Hinderparkens har underhållits och förnyats. Nya hinder som har införskaffats är 

bland annat alléslalom och ramlöst däck.  

 



Slutord  

Året kan sammanfattningsvis beskrivs som ett roligt och lärorikt år, där sektionens 

verksamhet har haft ett starkt driv för att utveckla vår verksamhet. Vi ser framemot ett 

nytt roligt verksamhetsår, där vi tillsammans med våra hundar och klubbkamrater tror 

på fortsatt utveckling av agilitysporten inom klubben. 

 

Räddningssektionen 

Sektionsmedlemmar 

Ria Õunap (gruppledare), Linda Larsson, Charlotte Lillström, Sebastian Holm 

Larmgrupp 2018: 

Sebastian Holm, Linda Larsson, Charlotte Lillström, Tanja Ståhl, Argo Õunap, Ria 

Õunap 

Godkända räddningshundekipage:  

Ebba (Raciels Ella) med hundförare Linda Larsson, (Troyens) Huikka med 

hundförare Ria Õunap 

ÅBSK har en liten men sammansvetsad larmgrupp. För att uppehålla färdigheterna 

hos både hundar och förare ordnas larmövning en gång/månad. Därtill är det långsök 

varje månad för godkända hundekipage + de som avklarat nivåprov och tränar inför 

Virta testet.  

Det ordnas regelbundna veckoträningar på tisdag kvällar. Vi har fått några nya 

medlemmar i träningsgruppen under året. Syftet med träningarna är att i framtiden 

kunna genomföra räddnings prov och senare även Virta (myndighetstest) för att 

kunna fungera som räddningsekipage i skarpa situationer.  

I september ordnades virta test för Ria med Huikka med godkänt resultat och därmed 

nytt hundekipage i larmgruppen. Utöver det har det ordnats räddningsprov i augusti, 

där blev Linda Larsson med Gucci godkända. Ett mentaltest ordnades i september 

där 12 hundar deltog. 



 

Det har märkts ett ökat behov av räddningshundar, i år har polisen larmat efter 

hundgrupp 4 gånger. I ett av tillfällena hann larmgruppen ut. Då var det godkända 

räddningsekipaget Linda + Ebba som var ute och sökte tillsammans med hjälpförare. 

Räddningshunds verksamhet innebär inte enbart träning av hund, utan även 

utbildning för hjälpförare. Under året har det ordnats orienteringsövning, signalkurs, 

grundkurs/hjälpförarkurs och kurser i första hjälp. Övriga kurser som ordnats under 

året är B-kurs i juni med två deltagare och en lydnadskurs i april/maj.  

ÅBSK larmgrupp har deltagit i FRTs storövningar som ordnats två gånger under året, 

där de olika grupperna inom FRT övar tillsammans. Larmgruppen har även deltagit i 

andra evenemang som FRT ordnat, tex. rekryteringsdag och röda korsmarknad.  

Under året har larmgruppen även haft övning tillsammans med sjöräddning och 

gränsbevakningen, vilket är viktigt eftersom vi behöver ha ett bra samarbete med 

övriga organisationer i verkliga situationer. 

 

 


